
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
…………..

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Π.Ε. &  Δ.Ε.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ  & Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ  Α΄

 

Διεκπεραίωση 
με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

           Μαρούσι, 22-12-2025
           Αρ. Πρωτ.:  166696/E2 

Ταχ. Δ/νση:       Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη:      151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ
Ιστοσελίδα:      www.minedu.gov.gr 
e-mail  :             ppe3@minedu.gov.gr

Πληροφορίες: Αικ.. Σαραντοπούλου   2103442467
                           Γ. Χαντζή                        2103442167
                           
                                   

                                                                                                                                                                                                   
ΑΠΟΦΑΣΗ

      

ΘΕΜΑ: «Aποσπάσεις εκπαιδευτικών, τροποποίηση και διακοπή απόσπασης εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ για το διδακτικό έτος 2025-2026»

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 16 του Κεφαλαίου Γ΄ του ν. 1566/1985 «Δομή και 

λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
(Α΄167), όπως ισχύει,

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού 
-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και Λοιπές διατάξεις» 
(Α΄71), όπως ισχύει,

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και 
άλλες διατάξεις» (Α΄38),

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3454/2006 «Ενίσχυση της οικογένειας και λοιπές 
διατάξεις» (Α’75),

5. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 
13), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133),

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


2

7. Το π.δ. 50/1996 «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της δημόσιας 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Α΄45), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 
100/1997 (Α΄94) και ισχύει, 

8. Το  π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
(Α΄31), όπως ισχύει,

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130),

11. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α΄44),

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 37426/Ε2/03-04-2025 (ΑΔΑ: ΨΠΖ846ΝΚΠΔ-ΡΥΒ) εγκύκλιο  με θέμα: 
«Πρόσκληση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για 
υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων από ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ, σε δομές Ε.Α.Ε., 
ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ., Μουσικά και Καλλιτεχνικά Σχολεία για το διδακτικό έτος 2025-2026»,

13. Τη με αριθμ. πρωτ. 103036/E2/27-08-2025 (ΑΔΑ: Ψ0Π246ΝΚΠΔ-ΚΦ1) εγκύκλιο  με θέμα: 
«Πρόσκληση νεοδιοριζόμενων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων απόσπασης από ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ και 
σε δομές της Ειδικής Αγωγής για το διδακτικό έτος 2025-2026», 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. 73807/E2/19-06-2025 Υπουργική Απόφαση  με θέμα: «Αποσπάσεις 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από ΠΥΣΠΕ σε  ΠΥΣΠΕ, για το διδακτικό έτος 
2025-2026»,

15. Τη με αριθμ.  23/09-12-2025 Πράξη του ΚΥΣΠΕ,
16. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

               1.   Αποσπούμε κατά προτεραιότητα, από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ, για το διδακτικό έτος 
2025-2026, ύστερα από αίτησή της και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, τις παρακάτω 
εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

                2.  Αποσπούμε από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ, για το διδακτικό έτος 2025-2026, ύστερα από 
αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, για εξαιρετικά σοβαρούς λόγους, τους 
παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΠΕ
 ΟΓΑΝΙΚΗΣ

ΠΥΣΠΕ  
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 741334 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ11 ΣΑΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ

2 744426 ΜΗΝΑΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ06 ΧΑΝΙΩΝ Β  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ



3

     3. Τροποποιούμε τη με αριθμ. πρωτ. 73807/E2/19-06-2025 Υπουργική Απόφαση 
Αποσπάσεων, ως προς το μέρος που αφορά το ΠΥΣΠΕ απόσπασης της παρακάτω εκπαιδευτικού 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, η οποία έχει αποσπαστεί με μοριοδότηση και αποσπάται σε άλλο 
ΠΥΣΠΕ κατά προτεραιότητα, ύστερα από αίτησή της και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, ως 
ακολούθως:

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ

ΠΥΣΠΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

ΠΥΣΠΕ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ

1 726894 ΣΙΩΠΗ ΠΑΣΧΑΛΙΝΑ ΠΕ70 Δ  ΑΘΗΝΑΣ ΚΙΛΚΙΣ ΞΑΝΘΗΣ

4. Διακόπτουμε την απόσπαση που πραγματοποιήθηκε με τη με αριθμ. πρωτ. 
73807/E2/19-06-2025 Υπουργική Απόφαση Αποσπάσεων της παρακάτω εκπαιδευτικού 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ύστερα από αίτησή της, ως ακολούθως: 

         
    Οι Διευθυντές/ντριες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων από τις οποίες 

αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους 
ενδιαφερομένους.

   Οι Διευθυντές/ντριες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων στις οποίες 
αποσπώνται οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να φροντίσουν να αποσταλούν 
αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας τους στις Διευθύνσεις της οργανικής τους θέσης.

        Η παρούσα απόφαση αποσπάσεων δεν εκτελείται πριν καλυφθούν οι λειτουργικές 
ανάγκες των σχολικών μονάδων από τις οποίες αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί.                 

                                                                                         Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

         
             ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

  

    

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ       ΠΥΣΠΕ 
    ΟΓΑΝΙΚΗΣ

     ΠΥΣΠΕ  
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 587767 ΔΑΛΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ11 ΞΑΝΘΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

2 597488 ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11 ΑΡΤΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

3 609673 ΠΡΕΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11 Γ  ΑΘΗΝΑΣ Α  ΑΘΗΝΑΣ

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΠΕ
 ΟΓΑΝΙΚΗΣ

ΠΥΣΠΕ  
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 717509 ΖΑΧΟΥ ΒΑΪΑ-ΝΕΦΕΛΗ ΠΕ70 Γ  ΑΘΗΝΑΣ ΧΑΝΙΩΝ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η Προϊστάμενη του Τμήματος Α΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπαιδευτικού  Προσωπικού 
A/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
MSc ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΣΙΑΒΙΚΟΥ



4

                                                                                                     
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:
Ι. Αποδέκτες προς Ενέργεια
1. Δ/νση Π.Ε. Α΄ Αθήνας
2. Δ/νση Π.Ε. Γ΄ Αθήνας
3. Δ/νση Π.Ε. Δ΄ Αθήνας
4. Δ/νση Π.Ε. Ξάνθης
4. Δ/νση Π.Ε. Καβάλας
5. Δ/νση Π.Ε. Β΄ Θεσσαλονίκης
6. Δ/νση Π.Ε. Κιλκίς
7. Δ/νση Π.Ε. Ιωαννίνων
8. Δ/νση Π.Ε. Άρτας
9. Δ/νση Π.Ε. Σάμου
10. Δ/νση Π.Ε. Κυκλάδων
11. Δ/νση Π.Ε. Χανίων

ΙΙ. Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. &  Δ.Ε. Αττικής
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. &  Δ.Ε. Ανατολικής  Μακεδονίας και Θράκης
3. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. &  Δ.Ε. Κεντρικής. Μακεδονίας
4. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. &  Δ.Ε. Ηπείρου
5. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. &  Δ.Ε. Βορείου Αιγαίου
6. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. &  Δ.Ε. Νοτίου Αιγαίου
7 .Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. &  Δ.Ε. Κρήτης

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Α΄
5. Δ/νση Διορισμών - Προσλήψεων Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Α΄
6. Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. & Δ.Ε - Ψηφιακό φροντιστήριο (psf-teachers@minedu.gov.gr) 
7. Δ/νση Ανάπτυξης Εφαρμογών Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄
8. Δ/νση Εκπ/σης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α- myschool@minedu.gov.gr

mailto:psf-teachers@minedu.gov.gr

		2025-12-22T08:59:09+0200


	



